
 

 

 

 

 
 

 

 

 

«КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИН 

ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

П Р И К А З 

 

от 27 февраля 2023 года № 42 – п 

 

 

 

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году  

 

 

 

 Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 

17.02.2022 г. № 138 «Об участии в мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить муниципальным координатором проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) ведущего специалиста 

методического кабинета МУ Горномарийский РОО Саватееву Светлану 

Валериановну. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций: 

2.1. назначить ответственного организатора за проведение ВПР; 

2.2. обеспечить материально-технические и организационные 

условия для проведения ВПР; 

2.3. организовать возможность участия обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 

классов в ВПР согласно утвержденному региональному плану-графику; 

3. Методическому кабинету осуществлять организационно-

информационную поддержку участия общеобразовательных 

организаций Горномарийского муниципального района Республики 

Марий Эл в проведении ВПР. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего отделом методического кабинета МУ Горномарийский 

РОО Толстову Г.С. 

 

 

 

Руководитель                                                                         Т.Л.Юшакова 

 

  
 


		2023-03-28T12:05:46+0300
	Егоров Сергей Владимирович
	я подтверждаю этот документ




